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KOMPILASI SOALAN DAN JAWAPAN SEMINAR PERCUKAIAN KEBANGSAAN TAHUN 2022 (BAJET 2023) SESI 8 MAC 2023 

BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

1 Slide 24-shareholdings of more than 20% hold by co. 
incorporated in overseas/non Malaysia citizen, the 
indirect shareholding only limit to one tier indirect 
shareholding or up to ultimate holding co? 

The indirect shareholding is up to ultimate holding 
company. 

KWS Moore Advent Tax 
Consultants Sdn 
Bhd 

2 changes in para 2A to be effective from YA2023 would 
be unfair for taxpayers with year end jan - may2023 
as the 9th amendment has lapsed. How should 
taxpayers deal with the underestimation? 

Bagi syarikat yang mana tempoh asas masih belum 
berakhir tetapi tempoh pindaan bulan ke-9 telah tamat, 
syarikat boleh mengemukakan rayuan utk pindaan 
anggaran.  
 
Sekiranya dikenakan kenaikan subseksyen 107C(10), 
rayuan boleh dikemukakan ke atas kenaikan yang 
dikenakan dengan alasan anggaran telah dibuat 
berdasarkan kadar cukai yang sedang berkuatkuasa dan 
pindaan kadar cukai telah berlaku selepas pindaan bulan 
ke-9. 
 
Permohonan rayuan ini boleh dikemukakan melalui emel di 
alamat anggarancukai@hasil.gov.my.  
 

Yk   

3 Para 2A& 2D is effective from YA 2023 onwards. Any 
penalty for underestimation of tax due to the change? 

SS   

4 If 30% of my company share capital hold by non 
resident but the management and registered office 
was in Malaysia , are my company entitled for 2A tax 
rate? 

Sekiranya pegangan saham asing melebihi 20%, maka 
perenggan 2A dan 2D Jadual 1 tidak terpakai. 
 
Syarat bagi status pemastautin bagi syarikat yang 
memegang SME tidak diambilkira dalam cadangan 
pindaan ini. 

Loo Poay Ying   

5 Permakaian kadar cukai SME: Sekiranya holding 
company (diperbadankan Msia) 100% dipegang 
syarikat asing, adakah kadar preferential ini layak bagi 
anak-anak syarikat Msia? 

Dalam kes ini, anak-anak syarikat dianggap dipegang 
secara tidak langsung oleh syarikat asing yang mana 
pegangan saham melebihi 20%. Oleh itu, kadar keutamaan 
ini tidak layak dinikmati oleh anak-anak syarikat ini. 

Chang Hong Seong KNC TAX 
SERVICES SDN 
BHD 

6 Referring to Illustration 3A, what will be the tax rate for 
Alpha Sdn. Bhd.? 

Alpha Sdn. Bhd. will be taxed at 24%. REBECCA   

7 Kdr Cukai PMKS Peranggan 2A & 2D Syarikat Asing 
A share 30% atau Warga Asing share 30% tanpa 
mengambil kira samaada jumlah modal berbayar 
syarikat asing atau syarikat. kdr cukai 24%? 

Ya, cukai dikenakan pada kadar 24%. William Tee   

mailto:anggarancukai@hasil.gov.my
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

8 Slide 56 - Instalment payments to settle balance of tax 
payable for deemed assessment. Do we still need to 
apply for this? Is the application subject to IRB's 
approval? 

Permohonan hendaklah dibuat kepada LHDNM dan perlu 
mendapat kelulusan terlebih dahulu. 

SS   

9 Potongan Cukai Bagi Majikan Yang Menggaji Bekas 
Atlet - 1) Adakah ini potongan tambahan? 2) Apakah 
had potongan? 3) Apakah Syarat-syarat? Perincian berhubung pelaksanaan galakan ini akan 

dimaklumkan setelah mendapat keputusan polisi.  

PC   

10 Any platform to hire ex-athlete? Norazli Motobina Sdn Bhd 

11 Adakah tuntutan pelepasan perbelanjaan intervensi 
dan rawatan pemulihan boleh dituntut oleh suami dan 
isteri secara berasingan bagi anak yang sama? 
taksiran berasingan - Suami 4000 Isteri 4000 

Bagi taksiran berasingan, suami dan isteri boleh membuat 
tuntutan pelepasan anak autisme bagi anak yang berbeza 
masing-masing terhad kepada RM4,000 yang merupakan 
sebahagian daripada maksimum RM10,000 di bawah 
pelepasan rawatan perubatan. 

William Tee   

12 Can the child care tax relief be claimed by both 
husband and wife in separate assessment for the 
same child? 

JL   

13 As salam. Bagaimanakah cara menuntut pelepasan 
cukai individu bagi individu yang menjaga dan 
menanggung adik beradik yang OKU? 

Pelepasan ini hanya terpakai kepada anak sahaja. Rashidah Binti 
Hamid 

MODENAS 

14 for Attention Deficit Hyperactivity Disorder children, if 
send to private special school, can claim under 
Perbelanjaan intervensi ? salah seorang atau kedua-
dua ibu bapa? 

Program intervensi awal serta rawatan pemulihan yang 
layak adalah yang dijalankan oleh pengamal profesion 
kesihatan bersekutu yang berkelayakan dan berdaftar 
secara berjadual seperti mana yang ditetapkan Majlis 
Profesion Kesihatan Bersekutu Malaysia di bawah Akta 
Profesion Kesihatan Bersekutu 2016.  
 
Sekiranya private special school yang menjalankan 
program intervensi awal atau memberikan rawatan 
pemulihan menepati syarat di atas, maka pelepasan 
dibenarkan  dituntut oleh suami atau isteri yang melakukan 
perbelanjaan tersebut. 

Yap   

15 Capital gains tax for disposal of unlisted company 
shares - does this include those companies that doing 
shares swap prior to listing? 

Perincian berhubung pelaksanaan CGT akan dimaklumkan 
kelak. 

Yeap   
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

16 The capital gain tax to be introduced in 2024 only 
involved non listed share transfer. Any possibility that 
this will be extended to transfer of listed company 
shares? 

Tertakluk kepada keputusan polisi MOF. Grace MC F,ng 
Consultancy Sdn 
Bhd 

17 Slaid 32. Harga pemeroleh Jessica same as Braddy 
acquisition price? 

Ya, harga pemerolehan Jessica adalah sama dengan 
harga pemerolehan Braddy. 

Leong Ka Mui ECOVIS FHC 

18 Luxury Goods Tax How will this be implemented? Will 
this be by way of a higher rate of sales tax for specified 
goods to simplify the taxing process? 

Pengenaan cukai mewah ini diputuskan oleh MOF dan 
sebarang kaedah perlaksanaan akan ditentukan oleh pihak 
Jabatan Kastam Diraja Malaysia (JKDM). 

C K OOI Advance Infosys 
Global Sdn Bhd 

19 Apakah barang mewah termasuk dalam percukaian? 
Ada specific guidelines? 

Tidak termasuk dalam percukaian di bawah LHDNM. 
Sebarang kaedah perlaksanaan akan ditentukan oleh pihak 
JKDM. 

LEE PEI JUAN LEE SMART 
MANAGEMENT & 
CORPORATE 
SECRETARY 

20 Penggunaan Setem Hasil ditamatkan di seluruh 
negara mulai 1 Januari 2024 - Can unused setem 
hasil be returned to IRB and refunded? 

Pemakluman awal telah dibuat melalui pengumuman bajet 
oleh YAB Menteri Kewangan bagi memberikan ruang masa 
yang mencukupi untuk orang awam menggunakan semua 
setem hasil yang telah dibeli/ dalam simpanan mereka. 

PC   

21 Slide 51 Adakah ya terpakai bagi pindah milik antara 
golongan tersenarai tanpa mengira bilangan 
transaksi. Cth: Bapa>anak, kemudian anak>bapa 
semula 

Tiada had limit transaksi ditetapkan bagi menikmati 
layanan duti setem istimewa ini. Perincian akan ditetapkan 
melalui perundangan subsidiari. 

William Tee   

22 Will the exemption order on stamp duty for first home 
purchase includes subsale? 

Pengecualian tidak terpakai kepada pembelian rumah 
secara subsale. 

Khairul TMF TRUST 
LABUAN LIMITED 

23 Adakah dokumen perjanjian bagi pemfaktoran boleh 
mendapat duti stem rm10? 

Dokumen perjanjian bagi pemfaktoran dikenakan duti ad 
valorem di bawah Butiran 22 Jadual Pertama Akta Setem 
1949. 

Ezwara Mohd bohari NS CAPITAL 
ADVANCE SDN 
BHD 

24 Untuk pindah milik kasih sayang peruntukkan 
termasuk rumah ke? kalau masih lagi ada under loan 
dan belum settle macam mana? 

Ya, pindah milik kasih sayang di bawah peruntukan ini 
adalah melibatkan pindah milik harta tanah termasuk 
rumah walaupun masih di bawah pinjaman bank. Perincian 
akan diberikan dalam perundangan subsidiari 

AWNA AWNA 
Management & 
Services 
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

25 When will the guidelines for e-invoicing be issued? Is 
the costs incurred by the company for e-invoicing tax 
deductible? 

Yes, we will issue guidelines to the taxpayer before the 
implementation. 
Application programming interface cost will be incurred only 
for the initial stage at the lowest cost for seller and buyer 
who use market solution. While for SMEs categories are 
given a free platform provided by LHDNM for the purpose 
of e-invois. 

PC   

26 How can we(earning more than 100m) implement e-
invoicing if our customers are all retail shops, 
restaurants, mini marts who would not have the 
systems to receive our e-invoice? 

Application programming interface cost will be incurred only 
for the initial stage at the lowest cost for seller and buyer 
who use market solution. While for SMEs categories are 
given a free platform provided by LHDNM for the purpose 
of e-invoice. 

Nesh Raviraj Sdn Bhd 

27 Will the CA claim for purchase of EV will also qualify 
for CA claim of upto RM300k? 

Insentif yang diumumkan di bawah Bajet 2023 adalah 
potongan cukai bagi sewaan kenderaan elektrik. Bagi 
kenderaan elektrik yang dibeli, elaun modal boleh dituntut 
di bawah subperenggan 2(2) Jadual 3 ACP sekiranya 
memenuhi syarat yang ditetapkan. 

CY   

28 Any restriction on capital allowances claim for the 
purchase of non-commercial electric vehicle? 

Sekatan tuntutan elaun modal bagi pembelian non-
commercial electric vehicle adalah seperti di subperenggan 
2(2) Jadual 3 ACP.  

WH   

29 Berapa minimum amaun bagi bayaran komisen ejen 
untuk dikenakan cukai? 

Potongan cukai pegangan 2% akan dikenakan apabila 
jumlah bayaran yang dibuat oleh syarikat pembayar 
kepada Ejen Pengedar atau Pengagih (EPP) pada tahun 
sebelum melebihi RM100 ribu. 

Danial Ashvertising 
Marketing sdn bhd 

30 Is there any tax imposed if the payment was made to 
a NR in foreign currency on behalf of a resident 
company by an ultimate holding company which is 
also a foreign company? 

Peruntukan seksyen 107D hanya terpakai kepada 
penerima (EPP) yang merupakan individu pemastautin di 
Malaysia.  

Wong ICSD Ventures Sdn 
Bhd 
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

31 I don't understand Contoh 5. What is the relief about? Contoh 5 adalah berkenaan permohonan relif di bawah 
seksyen 131A ACP untuk meminda borang nyata cukai 
pendapatan yang telah dikemukakan kepada KPHDN bagi 
membolehkan bayaran kepada EPP dibenarkan sebagai 
tolakan dalam menentukan pendapatan larasan. Pembayar 
boleh mengemukakan permohonan relif di bawah seksyen 
131A ACP untuk meminda borang nyata cukai pendapatan 
dalam tempoh satu (1) tahun dari tarikh peremitan cukai 
pegangan di bawah seksyen 107D kepada KPHDN. 

WING HONG   

32 Bayaran komisen ke ejen yang melebihi rm10k sahaja 
ke? 

Potongan cukai 2% dikenakan dalam tahun semasa 
kepada EPP yang menerima bayaran daripada syarikat 
pembayar yang melebihi nilai ambang yang ditetapkan 
pada amaun RM100,000 meliputi jumlah bayaran tunai dan 
bukan tunai yang diterima dalam tahun sebelumnya. 

Danial Ashvertising 
Marketing sdn bhd 

33 On the Automation Capital Allowance, can a company 
enjoy two times this incentive?Example - the company 
already granted the ACA previously, can the company 
go apply again for this extension incentive? 

Boleh dengan syarat melibatkan aset berbeza & tuntutan 
pada tahun taksiran berbeza. 

PC   

34 In respect of relocation incentives - are these only for 
the E&E sector? What about other sectors? 

The extension for the current relocation incentive is 
applicable to manufacturing sector and does not cover E&E 
only. For further details, please refer to guidelines issued 
by MIDA on the incentive. 

PC   

35 Slide 37 adakah bermaksud syarikat dibenarkan 
potangan tambahan, selepas tuntutan elaun modal? 

Potongan khas sebagaimana yang diumumkan dalam 
Bajet 2023 bukanlah potongan tambahan kepada elaun 
modal. Syarikat hanya boleh memilih sama ada membuat 
tuntutan potongan di bawah seksyen 33 ACP atau elaun 
modal di bawah Jadual 3 ACP atau potongan khas ini yang 
akan diperincikan dalam perundangan subsidiari. 

William Tee   

36 How to claim the relocation tax incentive for C-suite 
individuals? Does it matter if the company incentive is 
not under PENJANA? 

Application for C Suite tax incentive will be made by the 
company which has been granted with relocation incentive. 
In other words, C Suite employed in company that has not 
been granted with relocation incentive would not be eligible 
for C Suite incentive. Please refer guideline issued by MIDA 
on the incentive. 

JL   
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

37 For sponsorship of smart artificial intelligence ("AI"), is 
there a typo on the effective date? Should it be from 1 
Jan 2023 (SPK) or 1 April 2023 (Budget speech)? 

Potongan ini berkuat kuasa mulai 1 April 2023 sehingga 31 
Disember 2024. 

PC   

38 Kalau syarikat buat pelaburan dalam penternakan 
ayam, adakah modal dan keuntungan ke atas 
penternakan ayam itu akan dikecualikan cukai? 

Sekiranya pelaburan yang dibuat adalah bagi tujuan 
penternakan ayam secara sistem reban ayam tertutup 
sebagaimana diumumkan dalam Bajet 2023, syarikat boleh 
memohon galakan cukai ini tertakluk kepada syarat-syarat 
yang akan diperincikan dalam perundangan subsidiari. 

AFIQAH ARIS   

39 Is the tax exemption for women returning to work from 
career break mentioned in Budget 2023 still 
applicable? 

Insentif women career break tidak dilanjutkan di bawah 
Bajet 2023 yang diumumkan pada 24 Februari 2023. 

JL   

40 All types of Intangible assets - as long as it meets 
definition of "plant" currently - can qualify as QCE. 
Does this include Customer database as in the case 
of CIMB? 

Secara umumnya penentuan plant masih tertakluk kepada 
fungsi aset digunakan dalam perniagaan. Oleh itu, 
intangible asset yang layak bagi tujuan tuntutan elaun 
modal di bawah Jadual 3 masih tertakluk kepada prinsip ini. 

CY   

41 Para 70A, Jadual 3 - "aset" tidak termasuk apa-apa 
aset yang ditetapkan oleh Menteri. Adakah LHDN 
akan mengeluarkan senarai "apa-apa aset yang 
ditetapkan olen Menteri"? 

Senarai aset yang tidak termasuk dalam definisi plant akan 
ditetapkan oleh Menteri melalui perundangan subsidiari. 

SS   

42 There is changes of scale rate for individual tax year 
of assessment 2023. May I know where can I get the 
new tax rate table 2023 in order for me to submit 
leaver case year 2023? 

Kadar cukai akan dikemaskini di dalam Portal Hasil selepas 
pindaan bajet diwartakan. 

CLC   

43 Bila tarikh kuatkuasa pindaan terutamanya berkaitan 
cukai individu? Memandangkan sistem gaji perlu di 
kemaskini dengan penetapan berkaitan cth: kadar 
cukai baru. 

Mazlina Propay Partners 
Sdn Bhd 

44 Adakah Caruman Sukarela KWSP termasuk 
Caruman Pilihan Sendiri KWSP, untuk pelepasan 
cukai? 

Caruman pilihan sendiri KWSP adalah termasuk dalam 
caruman sukarela KWSP. Mohon rujuk subseksyen 43(8) 
Akta Kumpulan Wang Simpanan Pekerja 1991 atau KWSP 
untuk penjelasan lanjut. 

William Tee   

45 BAGAIMANA PIHAK LHDN MEMBEZAKAN BYRN 
WAJIB KWSP DAN KWSP SUKARELA APABILA 
PEMBAYAR CUKAI DIAUDIT BERKAITAN 
PELEPASAN INI? 

Pelepasan yang dibenarkan adalah caruman sukarela 
bersih yang dibuktikan dengan penyata KWSP. 

KHAIRUDIN BIN 
ABDUL HAMID 
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

46 Slaid 14 Sebagai pekerja yang mencarum juga KWSP 
sukarela, boleh tuntut RM3,000 KWSP sukarela ini? 

Ya. Leong Ka Mui ECOVIS FHC 

47 Whether private section staff eligible for additional 
voluntary contribution? 

Rujuk Slide 10-Berdasarkan cadangan pindaan Bajet 2023, 
pelepasan insurans bagi penjawat awam telah dihadkan 
kepada 3,000 termasuk caruman KWSP sukarela. 
Caruman KWSP mandatori oleh pekerja swasta adalah 
sebanyak RM4,000. Oleh itu, dengan pindaan ini, penjawat 
awam dan pekerja swasta boleh membuat mencarum 
KWSP sukarela dan insurans maksimum RM7,000 
setahun. 

KELVIN   

48 Does the VDP include TP & the current TP surcharge 
of 5% will be waived? Will the guideline be issued 
soon? 

Perincian berhubung pelaksanaan Voluntary Disclosure 
Program (VDP) pada kali ini akan dimaklumkan setelah 
mendapat keputusan polisi. Garis panduan berkaitan akan 
dikeluarkan. 

PC   

49 Under the new VDP, will the penalty waiver also 
include TP surcharge? 

CY   

50 Does the VDP will also include other taxes such as 
RPGT and Stamps Act? 

MFA Lembaga Hasil 
Dalam Negeri 

51 For Program Pengakuan Secara Sukarela, is it 
applicable for withholding tax that was not paid 
previously but paid during this program? 

Chandra Dass A/L 
Sivaraman 

Comprehensive 
Tax Services Sdn. 
Bhd. 

52 Is the new SVDP applicable to new taxpayers only? If 
company has made SVDP before, can the company 
still do another voluntary disclosure under the new 
SVDP? 

Anonymous   

53 is SVDP including full waiver of penalty under Sec. 
103 ? 

Tommy DELOITTE TAX 
SERVICES SDN 
BHD 

54 Bilakah bayaran cukai bagi Program Pengakuan 
Secara Sukarela perlu dibayar? 

Perincian berhubung pelaksanaan VD pada kali ini akan 
dimaklumkan setelah mendapat keputusan polisi. Garis 
panduan berkaitan akan dikeluarkan. 

Siti Nadzirah Binti 
Dol Baharin 

Masziana & 
Associates 
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

55 Whether the Program Pengakuan Secara Sukerela 
includes waiver of penalty Sec. 103 ? 

Tommy DELOITTE TAX 
SERVICES SDN 
BHD 

56 Bolehkan pihak LHDN mengeluarkan satu guideline 
atau senarai yang lebih jelas mengenai pelepasan 
cukai perbelanjaan rawatan penyakit serius yang 
dibenarkan? 

Ciri-ciri rawatan penyakit serius yang dibenarkan telah 
diperjelaskan di dalam Garis Panduan berkenaan Jenis 
Penyakit Serius bagi Maksud Perenggan 46(1)(g) ACP 
1967 bertarikh 4 Mei 2011. 

NUR AMANINA 
BINTI NADZMAN 

  

57 untuk Penyakit serius, kalau the operation to remove 
the tumor claimed under medical insurance, can 
deduct under perbelanjaan under penyakit serius? 

Perbelanjaan yang ditanggung oleh pihak insurans tidak 
layak menuntut pelepasan di bawah rawatan perubatan 
penyakit serius kerana tidak dibelanjakan oleh individu 
tersebut. 

Yap   

58 Will SSPN tax relief eligible in YA2023 onwards? Or it 
will stop in YA2022 and no longer continue? 

Pelanjutan masa bagi tuntutan pelepasan SSPN tidak 
diumumkan semasa pembentangan Bajet 2023 pada 24 
Feb 2023. Berdasarkan ketetapan terkini oleh Kerajaan, 
pelepasan SSPN ini akan dilanjutkan bagi tahun 2023 dan 
2024.  

LOO JX TGS Advisory SB 

59 any extension for SSPN relief ? Tommy DELOITTE TAX 
SERVICES SDN 
BHD 

60 SSPN tax relief extension to YA2024 was mentioned 
in Budget 2023 but not in the re-tabled budget. Is the 
extension still applicable? 

JL   

61 Slide 60 Sedangkan TIN diberi secara automatik, 
adakah LHDN meyediakan plaform menyemak No 
TIN yang diberikan. 

Semakan TIN yang telah didaftarkan boleh dibuat melalui 
kaedah berikut: 
1. Portal MyTax di pautan https://mytax.hasil.gov.my; 
2. Hasil Care Line di talian 03-89111000 / 603-89111100 
(Luar Negara); atau 
3. Mana-mana Kaunter HASiL / Pejabat HASiL / Pusat 
Transformasi Bandar (UTC) yang berhampiran. 

William Tee   

62 Adakah wajib memasukkan TIN (Nombor 
Pengecualian Cukai) ke dalam invois jualan 
perniagaan? 

Pelaksanaan akan dibuat secara berperingkat.  Nur Ain TDC Holdings Sdn 
Bhd 
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

63 Jika umur 18tahun dan pihak LHDN telah buka file 
cukai. individu masih belajar n tiada pendapatan. 
adakah individu ini perlu juga submit borang 
cukainya? 

Tidak. Pembayar cukai yang dikehendaki mengemukakan 
borang nyata adalah seperti mana yang dinyatakan di 
bawah peruntukan seksyen 77 ACP 1967. 

Rohayu AZIYAH & CO 

64 format nombor cukai berubah, ia mengelirukan 
pembayar cukai. bolehkan lhdn menyelaraskan 
nombor cukai supaya tiada kekeliruan dalam urusan 
pembayaran (kaunter bank dan pengunaan byrhasil-
no cukai) 

Mana-mana pembayar cukai yang telah diberikan nombor 
cukai pendapatan sebelum atau pada 1 Januari 2022 
adalah disifatkan sebagai nombor pengenalan cukai bagi 
pembayar cukai berkenaan. 

SYAHIRA   

65 Slide 60, dimaklumkan penggunaan TIN diberikan 
kepada individu 18 tahun secara automatik, oleh itu, 
adakah bermulanya menerima TIN itu kena filing 
borang individu meskipun gaji belum lebih 34k 
setahun? 

Pembayar cukai yang dikehendaki mengemukakan borang 
nyata adalah seperti mana yang dinyatakan di bawah 
peruntukan seksyen 77 ACP 1967 

NAS   

66 How do we check TIN of an individual tax payer? Semakan pendaftaran nombor cukai pendapatan boleh 
dibuat melalui: 
(a) Secara dalam talian melalui MyTax di pautan 
https://mytax.hasil.gov.my; 
(b) HASiL Live Chat; 
(c) Hasil Care Line di talian 03-8911 1000 / 603-8911 
1100 (Luar Negara); 
(d) Borang Maklum Balas di Portal Rasmi HASiL; atau 
(e) Cawangan HASiL yang berhampiran. 

Ng Hua Ming Hong Leong 
Assurance Berhad 

67 Slide 53 - Is the effective of year of assessment 2024 
referring to filing of income tax returns via e-filing for 
all categories via portal MyTax? 

Yes. SPT   

68 For sponsorship of smart artificial intelligence ("AI") - 
AI-Driven Reverse Vending Machine equipment - 
whether donate machine and cash contribution both 
also eligible for tax deduction Permohonan Potongan Di Bawah Subseksyen 34(6)(h) 

ACP Smart AI Driven Reverse Vending Machine perlu 
dikemukakan kepada MOF. Garis panduan akan 
dikeluarkan oleh MOF dalam masa terdekat. 

PC   

69 Potongan dibawang subsekyen 34(6)(h) ACP Smart 
Al Driven Reverse Vending Machine adakah tiada had 
amaun? 

Anizah A&K Tax 
Consultants 

70 Is the deduction for taska includes after school 
daycare ? 

Yuran penghantaran anak ke TASKA atau ke TADIKA 
untuk anak yang berumur 6 tahun dan ke bawah sahaja. 

E   
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BIL. SOALAN JAWAPAN NAMA PESERTA SYARIKAT 

71 Potongan cukai bagi bayaran yuran taman asuhan 
atau taman didikan kanak kanak yang berdaftar 
sehingga maksimum RM3,000 Adakah boleh dituntut 
berasingan(suami/isteri) atau salah seorang sahaja? 

Potongan cukai ini boleh dituntut oleh salah seorang 
daripada ibu bapa kepada anak tersebut. 

azam   

 

Nota: Soalan yang tidak melibatkan Bajet 2023 atau bersifat “operational” tidak dimasukkan di dalam kompilasi ini. 

 


